
                                               
                                         Ministère de la Mobilité et des Travaux publics 
                                         Administration des Ponts et Chaussées 
                                         Division de la voirie de Luxembourg 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 13/01/2021 à 10:00. Lieu d'ouverture: 5-11, rue Albert Ier L-1117 Luxembourg 

Intitulé : Installation de signalisation lumineuse tricolore SLT dans l’intérêt du CR184, 
transformation de la « rue du Commerce» à Dudelange

Description : Installation de feux tricolores dans la rue du Commerce / CR184 à Dudelange
 Fourniture, pose et mise en service d’une installation de signalisation lumineuse tricolore avec la 
configuration suivante :
- 2 contrôleurs de feux avec raccord à un ordinateur de trafic via l’interface OCIT-O
- 2 armoires de contrôle
- 17+12 signaux optiques LED 40 V (fixation des signaux aux mâts)
- 14+9 détecteurs
- 8+5 mâts
- 1500m + 700m de câblage
- 2 x 24 mois de maintenance 

Conditions de participation : Conditions minima de participation :
* Effectif minimum en personnel de l’opérateur économique occupé dans le métier concerné : 65 
personnes
pendant les trois (3) dernières années
* Chiffre d’affaires annuel minimum dans le métier concerné pour les trois (3) derniers exercices 
légalement disponibles : 5 Mio. €
* Nombre minimal de 3 références pour des ouvrages analogues et de même nature durant les cinq 
(5) dernières années : Envergure travaux : 1 Mio.,- € hTVA; Nature des travaux : voirie, pavage, 
travaux d’infrastructures. Ces références doivent être appuyées de certificats de bonne exécution 
indiquant le montant, l’époque et le lieu d’exécution des travaux et précisent s’ils ont été effectués 
selon les règles de l’art et menés régulièrement à bonne fin.
Les soumissionnaires, dont la date d’établissement remonte à moins de cinq (5) ans, doivent fournir 
ces renseignements à partir de la date de leur établissement.
Autres conditions minima (compatibles avec l’article 30 de la loi du 8 avril 2018 sur les marchés 
publics)
* Encadrement technique de l’entreprise : Ingénieur « en chef » avec min. 15 ans d’expérience 
professionnelle; Responsable chantier avec min. 10 ans d’expérience professionnelle

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumission peuvent être 
téléchargés gratuitement à partir du portail des marchés publics (www.pmp.lu). Toute demande de 
renseignements concernant l'objet de la soumission doit être adressée au pouvoir adjudicateur au 
moins 7 jours avant l'ouverture de la soumission. 
Réception des offres : Les offres sont à remettre, avant la date et l'heure respectives, soit via le 
portail des marchés publics (www.pmp.lu), ou sous pli à Monsieur le chargé d’études dirigeant, 5-



11 rue Albert Ier à L-1117 Luxembourg, conformément aux dispositions du règlement grand-ducal 
du 8 avril 2018 portant exécution de la loi du 8 avril 2018 sur les marchés publics. 
Informations complémentaires : Début probable des travaux : 2022
Durée prévisible des travaux : 50 jours ouvrables

Date de publication de l’avis 2001818 sur www.marches-publics.lu :   18/11/2020

Le Ministre de la Mobilité et des Travaux publics
François Bausch


